Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4618/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal construção de urgente redutor de velocidade na Rua Cabreúva, nas proximidades do S.O.S. Animais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja construído um redutor de velocidade à Rua Cabreúva nas proximidades do número 300 - local das instalações do “S.O.S Animais” já que vários gatos foram atropelados nos últimos meses, devido a velocidade e falta de atenção dos condutores.

Justificativa:

O fluxo de veículos aumentou bastante de uns tempos para cá e trata-se de uma solicitação dos responsáveis pelo “S.O.S. Animais” e também dos moradores daquela localidade. Condutores de veículos exageram na velocidade, não respeitam, colocam em risco de atropelamentos pessoas e animais e é preciso uma solução urgente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de agosto de 2016.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
644c2750-babc-4658-b5e7-1b10c676158f.png
PROTOCOLO 8709/2016 - 31/08/2016 13:24

image1.jpeg

image10.jpeg